c) Realizar os serviços necessários à instalação dos dutos e cabos condutores e as 

caixas de tomadas. 

d) Fornecer e instalar 4 (quatro) liminárias tipo “LED”, com padrão de qualidade similar 

à Série ET da GE, com dimensões de 600mm x 600mm (seiscentos milímetros por 

seiscentos milímetros), capacidade de 3.500 (três mil e quinhentos) lumens e 50.000 

(cinquenta mil) horas de utilização. 

1.1.5 Pintura: 

a) Executar o preparo com raspagem, emassamento e lixamento da nova área de 

treinamento. 

b) Proceder à pintura das paredes e tetos, com 2 (duas) demãos de tinta à base de